
 

 

                           Recanati, 02.12.2024 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.L.vo n. 297 del 16 aprile 1994 ed in particolare il Titolo I; 

VISTE le OO.MM. permanenti 15.7.1991, nn. 215, 216 e217, modificate ed integrate dalle OO.MM. n°98  

del 7.4.1992, n°267 del 4.8.1995, n°293 del 24.6.1996 e °277 del 17.6.1998; 

VISTA   la Circolare Ministeriale n. 192 del 3.8.2000 relativa alle elezioni scolastiche; 

VISTA la nota MIUR n. 38475 del 19 settembre 2024; 

VISTA la nota n. 29280 del 4 ottobre 2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale delle Marche che fissa la data 

per le elezioni del Consiglio di Istituto nelle giornate di domenica 24 novembre e lunedì 25 novembre 

2024; 

VISTO  il risultato delle votazioni per l’elezione del Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo 

“Beniamino Gigli” di Recanati svoltesi nei giorni 24 e 25.11.2024; 

PRESO ATTO  che sono stati eletti: 

- per il personale docente: 

a) di Scuola Secondaria di 1° grado: Caputa Angela, Licchiello Giuliana, Pieretti Nadia 

b) di Scuola dell’Infanzia: Sabbatini Silvia 

c) di Scuola Primaria: Coltellacci Elena, Marconi Alessia, Messi Maria Cristina, Vignoni Barbara 

- per il personale ata: Donati Donatella, Silveri Stefania 

- per i genitori: Cesari Giorgio, Guzzini Andrea, Luciani Paolo, Marconi Silvia, Moriconi Lara, 

Moroni Luca, Pompei Chiara, Prosperi Sara 

VISTO in particolare l’art. 47 della precisata O.M. N. 215/91 relativo alla nomina dei membri dei consigli di 

istituto; 

CONSIDERATO che del Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 8 – 1° comma – del D.L.vo 16.4.1994, n. 297, è 

componente di diritto il Dirigente Scolastico prof.ssa De Tata Paola; 

RITENUTA la propria competenza, a norma dell’art. 47 comma 2 dell’O.M. n. 215/1991; 

VISTA la nota prot. n. 3933 A/19 del 13.06.2006 con la quale l’Ufficio Scolastico Provinciale di Macerata 

delega, in via permanente i Dirigenti Scolastici di questa provincia ad emanare i decreti di nomina dei 

membri dei consigli di circolo o di istituto; 

 

DECRETA 

A) Il Consiglio di Istituto presso l’Istituto Comprensivo “Beniamino Gigli” di Recanati è così costituito: 

Dirigente Scolastico: prof.ssa Paola De Tata 

Docenti di Scuola Secondaria di 1° grado: Caputa Angela, Licchiello Giuliana, Pieretti Nadia 

Docenti di Scuola dell’Infanzia: Sabbatini Silvia 

Docenti di Scuola Primaria: Coltellacci Elena, Marconi Alessia, Messi Maria Cristina, Vignoni Barbara 

Personale A.T.A.: Donati Donatella, Silveri Stefania 

Genitori: Cesari Giorgio, Guzzini Andrea, Luciani Paolo, Marconi Silvia, Moriconi Lara, Moroni Luca, 

Pompei Chiara, Prosperi Sara 

Il Consiglio come sopra costituito dura in carica tre anni scolastici decorrenti dall’anno scolastico 2024/2025. 

B) La prima riunione del Consiglio di Istituto per l’elezione del Presidente del Consiglio stesso, sarà indetta dal 

Dirigente Scolastico entro e non oltre il 20° giorno dalla data in cui sono stati proclamati gli eletti. 

Il Presidente eletto provvederà ad affidare le funzioni di segretario del Consiglio di Istituto ad uno dei componenti 

del Consiglio stesso. 

Successivamente il Consiglio procederà alla elezione dei membri elettivi della Giunta Esecutiva del Consiglio. 

I nominativi del Presidente del Consiglio di Istituto e dei componenti della Giunta Esecutiva saranno comunicati al 

MIUR - Ambito Territoriale per la Provincia di Macerata – Ufficio VI . 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       prof.ssa Paola De Tata 
 

M
C

IC
83

20
0A

 -
 A

62
84

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
93

13
 -

 0
2/

12
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

U

Firmato digitalmente da PAOLA DE TATA


		2024-12-02T08:46:37+0100
	PAOLA DE TATA




